
Quarta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32834

LOTAÇÃO     : URE MARCELO CANDIA

TRIÊNIO       : 02/07/2008  a  01/07/2011

PERÍODO     : 02/03/2015 a 31/03/2015  (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 126/10.02.2015 -CONCEDER
NOME           : MARCIA LUIZA BLANCO AVILA PINHEIRO

MATRICULA : 5722780/2

CARGO        : ODONTOLOGO

LOTAÇÃO     : URE PRESIDENTE VARGAS

TRIÊNIO       : 27/12/2005  a  26/12/2008

PERÍODO     : 02/03/2015 a 30/04/2015  (60 )dias.

PORTARIA  Nº. 127/10.02.2015 -CONCEDER
NOME           : RITA DE CASSIA DINIZ DA SILVA

MATRICULA : 3158217/1

CARGO        : AGENTE DE SAUDE

LOTAÇÃO     : URE PRESIDENTE VARGAS

TRIÊNIO       : 13/06/2006  a  12/06/2009

PERÍODO     : 02/03/2015 a 31/03/2015  ( 30)dias.

PORTARIA  Nº. 125/10.02.2015 -CONCEDER
NOME           : ANTONIO FABIANO RODRIGUES DA SILVA

MATRICULA : 57190966/1

CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO

LOTAÇÃO     : URE PRESIDENTE VARGAS

TRIÊNIO       : 29/10/2010  a  28/10/2013

PERÍODO     : 02/03/2015 a  31/03/2015 (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 122/10.02.2015 -CONCEDER
NOME           : VALDINEIDA DA SILVA FARIAS

MATRICULA : 57190439/1

CARGO        : FARMACEUTICO

LOTAÇÃO     : U. E. ABRIGO JOAO PAULO II

TRIÊNIO       : 16/10/2007 a  15/10/2010

PERÍODO     : 02/03/2015 a 30/04/2015  ( 60)dias.

PORTARIA  Nº. 124/10.02.2015 -CONCEDER
NOME           : ALEX SOBRAL MENDES

MATRICULA : 57173293/2

CARGO        : ADMINISTRADOR

LOTAÇÃO     : URE PRESIDENTE VARGAS

TRIÊNIO       : 16/06/2011  a  15/06/2014

PERÍODO     : 02/03/2015 a 31/03/2015  (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 121/10.02.2015 -CONCEDER
NOME           : MARLENE SOUZA DA SILVA

MATRICULA : 87300/1

CARGO        : AGENTE DE SAÚDE

LOTAÇÃO     : CEO- URE PRESIDENTE VARGAS

TRIÊNIO       : 01/06/2001  a  31/05/2004

PERÍODO     : 02/03/2015 a 31/03/2015  ( )dias.

PORTARIA  Nº. 05/ 05.02.2015-CONCEDER
NOME           : MARCELO SOARES VIEIRA

MATRICULA : 57206557/1

CARGO        : MOTORISTA

LOTAÇÃO     : 11º CRS / MARABA

TRIÊNIO       : 22/10/2011  a  21/10/2014

PERÍODO     : 19/01/2015 a  19/03/2015 (60 )dias.

PORTARIA  Nº. 14/11.02.2015 -CONCEDER
NOME           : INA LUCAI DA SILVA

MATRICULA : 720232/1

CARGO        : FARMACEUTICO

LOTAÇÃO     : UNIDADE DE SAUDE PORTEL

TRIÊNIO       : 13/06/2003  a  12/06/2006

PERÍODO     : 01/03/2015 a 29/04/2015  (60 )dias.

PORTARIA  Nº. 015/11.02.2015 -DETERMINAR
NOME           : JOSE CLAUDIO GOMES FERREIRA

MATRICULA : 720283/1

CARGO        : AGENTE DE VIGILANCIA SANITARIA

MATRICULA : 55586175/1

CARGO        : AGENTE DE PORTARIA

LOTAÇÃO     : U.M. ABRIGO JOÃO PAULO II

TRIÊNIO       : 08/06/2006  a  07/06/2009

PERÍODO     : 02/03/2015 a 31/03/2015  (30 )dias.

LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 074 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 

SAÚDE/DGETS, no uso da competência delegada através 

da Portaria nº. 050/17.01. 2006, publicada no DOE nº 

30.605/19.01.2006, e considerando os termos do Processo nº 

2014/581267.

R E S O L V E:

Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) CLEUDINO 

PESSOA DA SILVA, Matrícula n° 57200996-3, ocupante do cargo 

de Motorista, lotado(a) no(a) 10º Centro Regional de Saúde 

- Altamira, por um  período de (02) dois anos, a contar de 

04.02.2015.

LICENÇA PARA ACOMPANHAR CÔNJUGE
PORTARIA Nº 83 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 

SAÚDE/DGETS, no uso da competência delegada através 

do Decreto nº 2.235/16.07.1997, publicado no DOE nº 

28.508/18.07.1997 e considerando o teor do processo nº 

547274/2014.

R E S O L V E

AUTORIZAR, de acordo com o artigo 96 da Lei nº 

5.810/24.01.1994,   Licença para Acompanhar Cônjuge, ao(à) 

servidor(a) KARLA MARIA GOMES DOS ANJOS, Matrícula n° 

54181786/2, ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado(a) no(a) 

Escola Técnica do SUS, a contar de 01.02.2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 

24.02.2015.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO

Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 799024

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
25/2014/4ª BDA INF L MTH/MG

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 

Registro de Preços nº 11/2013, Processo nº 64301.010168/2014-

44, do COMANDO DA 4A BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA / 

MINISTÉRIO DA DEFESA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO, PARA A ÁREA DE TI 

DO COMANDO DA 4ª BDA INF L (MTH), GUARNIÇÃO DE JUIZ DE 

FORA E UASG PARTICIPANTES.

VIGÊNCIA: 23/06/2014 a 23/06/2015.

Empresa: SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA 

LTDA - EPP, CNPJ 03.263.975/0001-09, com sede na SHC/SW 

CCSW 05 LOTE 02 BLOCO 01 LOJAS 25/29/87, Setor Sudoeste, 

Cruseiro, CEP 70680-550 - Brasília - DF- neste ato representada 

pela Sr.  Bruno Rodrigues de Mattos, portadora do RG nº 

1.630.389 SSP/DF e do CPF nº 801.133.111-68.

LOTAÇÃO     : 8º CRS / BREVES

TRIÊNIO       :  13/06/2008 a  12/06/2011

PERÍODO     : 02/03/2015 a 31/03/2015  (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 120/10.02.2015 -DETERMINAR
NOME           : SANDRA DO SOCORRO NUNES MACIEL

MATRICULA : 464813/2

CARGO        : AGENTE DE SAUDE

LOTAÇÃO     : UREMIA

TRIÊNIO       : 13/06/2001  a  12/06/2004

PERÍODO     : 02/03/2015 a 31/03/2015  ( 30)dias.

PORTARIA  Nº. 123/10.02.2015 -DETERMINAR
NOME           : MARIA RUTH REIS DA COSTA

MATRICULA : 57210057/1

CARGO        : AGENTE DE ARTES PRATICAS

LOTAÇÃO     : CAPS MARAJOARA

TRIÊNIO       : 17/10/2008  a  16/10/2011

PERÍODO     : 02/03/2015 a 31/03/2015  (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 137/10.02.2015 -DETERMINAR
NOME           : ALDA CARVALHO PEREIRA

MATRICULA : 5139570/1

CARGO        : AUXILIAR DE SAUDE

LOTAÇÃO     : CAPS RENASCER

TRIÊNIO       :  19/06/2002 a  18/06/2005

PERÍODO     : 03/03/2015 a 01/04/2015  (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 138/10.02.2015 -CONCEDER 
NOME           : ALDA CARVALHO PEREIRA

MATRICULA : 5139570/1

CARGO        : AUXILIAR DE SAUDE

LOTAÇÃO     : CAPS RENASCER

TRIÊNIO       :  19/06/2005 a  18/06/2008

PERÍODO     : 02/04/2015a 01/05/2015 (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 128/10.02.2015 -DETERMINAR
NOME           : CRISTIANE FERRO BARROS

MATRICULA : 57194961/1

CARGO        : FISIOTERAPEUTA

LOTAÇÃO     : CSE MARCO

TRIÊNIO       : 10/03/2008  a  09/03/2011

PERÍODO     : 02/03/2015 a 31/03/2015  ( 30)dias.

PORTARIA  Nº. 130/10.02.2015 -DETERMINAR
NOME           : MARIA DO SOCORRO MASCOTE MONTEIRO

MATRICULA : 54191468/1

CARGO        : ARTES PRATICAS

LOTAÇÃO     : CAPS ICOARACI

TRIÊNIO       : 19/08/2005  a  18/08/2008

PERÍODO     : 02/03/2015 a  31/03/2015 (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 146/10.02.2015 -DETERMINAR
NOME           : JOANA TRINDADE NUNES

MATRICULA : 727393/1

CARGO        : AGENTE DE PORTARIA

LOTAÇÃO     : CAPS GRAO PARA

TRIÊNIO       : 13/06/2003  a  12/06/2006

PERÍODO     : 02/03/2015 a 31/03/2015  (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 146/10.02.2015 -DETERMINAR
NOME           : SELMA LUZIA COSTA RODRIGUES

MATRICULA : 720062/1

CARGO        : TECNICO DE LABORATORIO

LOTAÇÃO     : UMS MAGUARI

TRIÊNIO       : 13/06/2009  a  12/06/2012

PERÍODO     : 02/03/2015 a 31/03/2015  (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 134/10.02.2015 -DETERMINAR
NOME           : KAREN TICIANA SALGADO MARTINS


